
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di maggio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  62   Del  27-05-21
 Reg. generale 176

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 62 del 27-05-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: AGEVOLAZIONI TARIFFARIE TPL - IMPEGNO DI SPESA PER
COMPARTECIPAZIONE RIMBORSO ALLE AZIENDE DI TRASPORTO PERIODO
01.09.2020 - 31.08.2021.



Richiamata la normativa di riferimento:
Legge Regionale n. 45 del 24.12.1998 “Norme per il riordino del trasporto-
pubblico regionale e locale nelle Marche;
D.G.R. n. 1050 del 30.07.2018 ad oggetto “Agevolazioni tariffarie sui servizi di-
T.P.L. automobilistico e ferroviario regionale e locale a favore delle fasce di
utenza socialmente deboli – determinazione criteri e modalità di concessione
(L.R. n. 45/98, art. 24, comma 1, lett. e)  per il periodo 01.09.2018-31.08.2020;
D.G.R. n. 75 del 28.10.2019 ad oggetto: “L.R. n. 45/98 agevolazioni tariffarie-
sui servizi di T.P.L. automobilistico e ferroviario regionale e locale, a favore
delle fasce di utenza socialmente deboli, per il periodo 01.09.2018 – 31.08.2019
– Integrazione risorse per l’attuazione della DGR 1050/2018 e modifica
dell’allegato 1”;
D.G.R. n. 837 del 06.07.2020 ad oggetto: “Richiesta di parere al Consiglio delle-
Autonomie Locali sullo schema di deliberazione concernente: “Agevolazioni
tariffarie sui servizi di TPL automobilistico e ferroviario regionale e locale, a
favore delle fasce di utenza socialmente debole – determinazione criteri e
modalità di concessione (L.R. n. 45/98, art. 24, comma 1, lett. e)  per il periodo
01.09.2020 – 31.08.2021;
D.G.R. n. 800 del 02.07.2019 ad oggetto: “L.R. n. 45/98 agevolazioni tariffarie-
sui servizi di T.P.L. automobilistico e ferroviario regionale e locale, a favore
delle fasce di utenza socialmente deboli – 2̂ modifica D.G.R.  1050/2018”;

Esaminate le sottoelencate procedure:

Entro il 30.06.2021 i Comuni devono impegnare la quota del 5% di propria
competenza e comunicare alla Regione Marche il relativo atto;
Tale quota corrisponde al valore calcolato sul periodo precedente compreso tra
il 01.09.2020 – 31.08.2021;

Visto il prospetto elaborato tramite il programma SISTAG  dal quale si evince che la
spesa calcolata per il periodo 01.09.2019- 31.08.2020 risulta essere di €. 41,88;

Dato atto che è opportuno procedere ad un impegno di spesa di €. 41,88 Bilancio 2021 ,
somma che potrà essere integrata e/o rimodulata sulla base del calcolo effettuato dalla
Regione Marche sui titoli di viaggio effettivamente rilasciati, e inserire i dati richiesti
sul SISTAG regionale;

Visto che è stato accertato preventivamente che il programma dei conseguenti
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), del D.L. n. 78/2009, convertito con
modificazioni nella L. 102/2009;

Visto il Bilancio di Previsione 2021;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 62 del 27-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



di procedere ad un impegno di spesa per €. 41,88 quale compartecipazione del Comune
alla copertura dei minori introiti per le aziende, nella misura del 5% del costo
complessivo dovuto in materia di agevolazioni tariffarie sui servizi di T.P.L. regionale,
per il periodo dal 01.09.2020 – 31.08.2021;

di impegnare la suddetta somma di €. 41,88 sul  cap. 1915 – codice bilancio
12.05-1.03.02.15.001 del Bilancio 2021/2023 gestione 2021;

di comunicare alla Regione Marche – Servizio Trasporti entro il 30.06.2021
l’assunzione del presente impegno di spesa;

di procedere con successivo atto al trasferimento alla liquidazione della effettiva quota
di compartecipazione, previa comunicazione del calcolo dell’importo dovuto per i titoli
di viaggio rilasciati ai residenti.

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità amministrativa e contabile , da parte del responsabile delle-
aree/servizio interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

                                                  Il Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile
                                                                               Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 62 del 27-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°551
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   13-09-2021

al     28-09-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 13-09-2021

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          MARCONI ANNA

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 13-09-2021

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             MARCONI ANNA

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                            Il Responsabile Area Amm.va-Contabile
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 62 del 27-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


